
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
IX TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO, 4 VI - 11 VI 2023 r.  

     NIEDZIELA TRÓJCY NAJŚWIĘTSZEJ (dnia 4 czerwca) 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Julii z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Macieja i jego rodziny 
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji dzieci: Konstancji, Wiktorii i Mikołaja 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji córek Natalii i Wiktorii z okazji urodzin 

     PONIEDZIAŁEK (dnia 5 czerwca), św. Bonifacego 
7,00  Za † Mariusza Mikulskiego, od koleżanek z klasy z rodziną, poza parafią: od 
chrześnicy Karoliny  
17,00 Za †† rodziców Marię i Bogusława, Jacka, † z rodziny Pilch i Bogunia           

     WTOREK (dnia 6 czerwca) 
7,00 Za †† męża Franciszka Mistala w 19 rocznicę śmierci, teściową Bronisławę, 
zmarłych z rodziny Mistal 
17,00 Za †† męża Czesława i jego rodziców               

     ŚRODA (dnia 7 czerwca), bł. Michała Tomaszko 
7,00 Za † Jana Króla 
17,00 Za †† tatę Karola w 17 rocznicę śmierci, mamę Joannę, braci i dziadków      

     CZWARTEK (dnia 8 czerwca), uroczystość Najśw. Ciała i Krwi Chrystusa 
7,00 Za † Annę Siemiginowską, od rodziny Zabłockich 
8,30 1. Za parafian; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Janiny Mika z okazji 80 uro-
dzin z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie; po Mszy św. procesja Bożego Cia-
ła ulicami osiedla 
11,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Agnieszki z okazji 50 urodzin z prośbą o Bo-
że błogosławieństwo i dary Ducha Św. 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Jolanty z okazji 40 urodzin o Boże błogosła-
wieństwo i potrzebne łaski dla całej rodziny      

     PIĄTEK (dnia 9 czerwca), Oktawa Bożego Ciała 
7,00 Za † męża Juliusza Macurę 
17,00 Za † Waldemara Witczaka, od Krystyny Palewicz z rodziną  

    SOBOTA (dnia 10 czerwca), Oktawa Bożego Ciała 
7,00 Za † Jana Nogawicę, od wnuków Jakuba i Piotra 
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Moniki i Łukasza w 10 rocznice ślubu oraz w 
intencji dzieci Weroniki i Franciszka; błogosławienie rocznego dziecka Filipa Majdę     

     NIEDZIELA (dnia 11 czerwca), Oktawa Bożego Ciała 
7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Ryszarda Dziaska z okazji urodzin  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Złotych Jubilatów Małżeńskich Julii i Piotra 
Mojeścików oraz o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji syna Huberta z okazji urodzin 
        2. Dziękczynno-błagalna w intencji Darii i Dominika z okazji 10 rocznicy ślubu 
19,00 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Roberta z okazji 30 urodzin 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,  
NIEDZIELA TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ, 4 VI 2023 r. 

  

1. Dziś odbywa się coroczna diecezjalna pielgrzymka ku czci św. Jana Sarkandra 
do Skoczowa. Początek uroczystości i procesja na Kaplicówkę z kościoła śś. Pio-
tra i Pawła o g. 10,30. 
Od dzisiejszej niedzieli aż do końca sierpnia wieczorne Msze św. w niedziele będą 
w naszym kościele o g. 19. 
 
2. Miesiąc czerwiec poświęcony jest czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. Lita-
nię do Bożego Serca odmawiamy codziennie na zakończenie adoracji przed wie-
czorną Mszą św., a w niedzielę przed Mszą o g. 11,30. 
 
3.  W czwartek będziemy obchodzić uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa – święto  Bożego Ciała. Przez liczny i pełny udział we Mszy św. i pro-
cesji Bożego Ciała wyrażamy naszą wdzięczność za dar obecności Jezusa Eucha-
rystycznego. Msze św. w naszym kościele o g. 7, 8,30, 11 i wieczorem o g. 19. 
Procesja Bożego Ciała rozpocznie się po Mszy św. o g. 8,30. Prosimy o przygoto-
wania ołtarzy mieszkańców I - z Morcinka 18, 9, 7, G. Bór 3 i 4; II – Morcinka 19, 
17, 32, Górny Bór 5 i 6; III – Morcinka 13, 15, 22, 24; IV (przy domu spotkań) – 
młodzież i służbę liturgiczną. Prosimy o godne przystrojenie okien swoich miesz-
kań (nie tylko na trasie procesji). Do udziału w procesji zapraszamy wszystkich 
parafian (prosimy zabrać ze sobą Chwalcie Pana), zapraszamy dzieci w bieli do 
sypania kwiatów (próba dla nich  środę o g. 17,45). 
4. W oktawie Bożego Ciała zapraszamy przed Mszą św. wieczorną na krótkie na-
bożeństwo eucharystyczne i procesję wokół kościoła. 
W piątek 9 czerwca Biskup bielsko-żywiecki udziela dyspensy odnośnie do 
wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych. 
 
7. W niedzielę 11 czerwca 2023 r. będzie można wesprzeć „Przestrzeń Opatrzno-
ści” - dzieło rozbudowy Domu Pomocy Społecznej Zgromadzenia Sióstr Służebni-
czek dębickich w Skoczowie. Grupa teatralna „Edmundi” - składająca się z podo-
piecznych i pracowników Domu przedstawi krótką pantomimę ewangelizacyjną 
po Mszach św. 
 
8. Bóg zapłać za sprzątanie kościoła mieszkańcom ul. Morcinka 23 i 32; w sobotę 
prosimy o sprzątanie mieszkańców ul. Morcinka 24. 
 
9. Parafia w Kończycach Małych organizuje wyjazd na pielgrzymkę do Medjugor-
je na festiwal Mladifest pod koniec lipca. Informacje i zapisy na stronie interneto-
wej parafii w Kończycach. 
 



 

 Biuletyn Niedzielny  

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie 
 Nr 23(433/2023),  dnia 4 czerwca 2023 r.   

W tym numerze 

Intencje mszalne        2 
Ogłoszenia                  3 
Niepojęta Trójca Św. 4 

Kancelaria  
parafialna czynna: 

pon. i pt. g. 8 - 9; 
wt. i czw. - 15,30 - 16,30; 

środa - 18 - 19 
 

Msze św. 
w niedziele:  

7,30, 9,30, 11,30, 16,30  
(od czerwca do sierpnia - 

wieczorna Msza o g. 19,00);  
w tygodniu:   
7,00 i 17,00  

Spowiedź św.  
codziennie pół godziny  

przed Mszą św. 

Msza św. z modlitwą  
o uzdrowienie -   
I wtorki o g. 19. 
Msza szkolna 

dla dzieci i młodzieży –  

I piątek, g. 17
 

Liturgia chrzcielna 
i błogosławienie  
rocznych dzieci 

III niedziela miesiąca, g. 11,30 
 

Adoracja  
Najśw. Sakramentu 
i wspólna Koronka 

do Miłosierdzia Bożego  
w środy, piątki 

od g. 15 do 17, w pozostałe dni 
tygodnia  g.16-17 

w I piątki, g. 8 do 17  
i od 20 do 7 rano 

 
Indywidualne  

błogosławieństwo 
 kapłańskie: 

po każdej Mszy św. 

PARAFIA  MATKI  BOŻEJ  RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE 
ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160;  mail: parafiagornybor@gmail.com   

konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010  

 Przenajświętszej Trójcy.; Czytania mszalne:  
Wj 34, 4b-6. 8-9; Dn 3, 52. - 56a; 2 Kor 13, 11-13; J 
3, 16-18; 
 
Czytanie z Księgi Wyjścia  
    Mojżesz, wstawszy rano, wstąpił na górę, jak mu na-
kazał Pan, i wziął do rąk tablice kamienne. 
    A Pan zstąpił w obłoku i Mojżesz zatrzymał się koło 
Niego, i wypowiedział imię Pana. Przeszedł Pan przed 
jego oczyma, i wołał: „Pan, Pan, Bóg miłosierny i lito-
ściwy, cierpliwy, bogaty w łaskę i wierność”. 
    I natychmiast skłonił się Mojżesz aż do ziemi i oddał 
pokłon, mówiąc: „Jeśli łaskawy jesteś dla mnie, Panie, 
niech pójdzie Pan pośrodku nas. Jest to wprawdzie lud o 
twardym karku, ale przebaczysz winy nasze i grzechy 
nasze i uczynisz nas swoim dziedzictwem”.  
 
Czytanie z  2 Listu św. Pawła do Koryntian 
 Bracia, radujcie się, dążcie do doskonałości, po-
krzepiajcie się na duchu, jedno myślcie, pokój zacho-
wujcie, a Bóg miłości i pokoju niech będzie z wami.    
Pozdrówcie się nawzajem świętym pocałunkiem. Po-
zdrawiają was wszyscy święci.   Łaska Pana Jezusa 
Chrystusa, miłość Boga i udzielanie się Ducha Świętego 
niech będzie z wami wszystkimi.  Oto słowo Boże.    
 
Słowa Ewangelii według świętego Jana 
     Jezus powiedział do Nikodema: 
     „Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednoro-
dzonego dał, aby każdy, kto w Niego wierzy, nie zginął, 
ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego 
Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by 
świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Nie-
go, nie podlega potępieniu; a kto nie wierzy, już został 
potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednoro-dzonego 
Syna Bożego”.  

WPROWADZENIE 
 

Bóg objawił się Mojże-
szowi jako miłosierny, 

litościwy i wierny.  
On sam prowadził swój 
lud do ziemi wolności. 
W Chrystusie objawiła 
się najbardziej miłość 

Boga, który zbawia  
i przebacza, by ludzie 

mieli życie przez wiarę. 
Tę miłość Boga do ludzi 
wiernie głosił św. Paweł 

i o niej pisał w swych 
listach. Bóg jest tajem-
nicą, ale kocha każdego 

człowieka i chce  
jego zbawienia. 

 W imię Trójcy Świętej 
rozpoczęliśmy tę ofiarę, 

trwajmy więc zawsze 
złączeni z Bogiem,  
który nas kocha,  

zbawia i uświęca.  

Tajemnica naszej wiary 

 Trójca Święta jest taką prawdą naszej wiary, o której 
bardzo często mówimy, ale o której praktycznie mało albo 
wcale nie pamiętamy. Przecież codziennie żegnamy się 
znakiem krzyża w imię Trójcy Świętej. Mówimy w imię 
Ojca i Syna i Ducha Świętego. Czy myślimy wtedy o tym, 
co mówimy? Często kończąc nasze modlitwy, wymawiamy 
słowa: „Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi Świętemu”, przy-
wołujemy na pamięć całą Trójcę Świętą, czy wtedy należy-
cie głosimy Jej chwałę? Odmawiając skład apostolski, także 
wyznajemy wiarę w Boga, który nas stworzył, Syna Boże-
go, który nas odkupił i w Ducha Świętego, który nas uświę-
cił. Czy jesteśmy wtedy wdzięczni Bogu za to, co działa w 
nas cała Trójca Święta? 
 Kościół stawiając nam dziś przed oczy tę przeo-
gromną i nie dającą się zgłębić tajemnicę, pragnie przede 
wszystkim rozbudzić w naszych sercach w nią naszą wiarę, 
a potem zachęcić nas do życia i  apostołowania tą wiarą na 
co dzień. 
 Jezus Chrystus choć zdawał sobie sprawę, że prawda 
o Trójcy Świętej jest tajemnicą trudną, to jednak nie rezy-
gnował z niej w swoim codziennym nauczaniu, przybliżał ją 
swoim słuchaczom i troszczył się, by przyjęli ją otwartym 
sercem i szczerym umysłem. Dlatego już rozpoczynając 
publiczną działalność, podczas przyjęcia chrztu w Jordanie, 
ukazał im Trójcę Świętą. Wielokrotnie też nawiązywał póź-
niej do swojej jedności z Bogiem Ojcem i do obietnicy Du-
cha Świętego. Bardzo jasno i wyraźnie odniósł się do Trój-
cy Świętej przy swoim wniebowstąpieniu, gdy swoim apo-
stołom zlecił zadanie nauczania całego świata: „Idźcie i 
nauczajcie wszystkie narody, chrzcząc je w imię Ojca i Sy-
na i Ducha Świętego.” Jest to także zachęta i wezwanie do 
wiary w tę prawdę. 
 Również i dziś Jezus prosi o tę wiarę. Prawdziwość 
tej wiary potwierdza swoją zbawczą śmiercią i chwalebnym 
zmartwychwstaniem. Ale co znaczy wierzyć w Trójcę 
Świętą? To przede wszystkim znaczy zwyciężać. Zwycię-
żać wszelkie pokusy przeciw wierze, wyjaśniać i oddalać od 
siebie wszelkie wątpliwości.  Tylko ten cieszy się z łaski 
wiary, kto podchodzi do niej z nadzieją zwycięstwa. Ale by 
zwyciężyć, trzeba walczyć - pokonywać pokusy, swoje 
słabości, wady, kształtować swoje sumienie, rozwijać swoją 
osobowość, umieć wybierać zawsze w swoim życiu dobro, 
drogę zbawienia. . 

mailto:parafiagornybor@gmail.com

